

# Haapsalu linna 2011. aasta eelarve

Ootamatult on kätte jõudnud järjekordne aasta lõpp ning ees ootab uus, eelmistest loodetavalt parem aasta. Aastavahetus on traditsiooniliselt olnud aeg, mil hakatakse tegema kokkuvõtteid möödunud ja seadma mõtteid tulevasele aastale. Majanduses on järgmise aasta märksõna kindlasti EURO. Tuleb harjuda uute numbritega hinnasiltidel ja pangakontole laekunud palgaga. Loomulikult on ka Haapsalu linna 2011. aasta eelarve uues väeringus — euros.

Haapsalu linnas nii nagu kõigis kohalikes omavalitsustes käib majandamine volikogu kinnitatud eelarve alusel. 2011. aastaks kavandatud eelarve on linnavalitsuse poolt koostatud ja esitatud kinnitamiseks volikogule. Eelarve projekt näeb ette tulusid summas 8,726 mln eurot ja kulusid summas 8,731 mln eurot. Tulude ja kulude vahe kaetakse eelmise aasta vabadest vahenditest.

Haapsalu linna eelarve tulud moodustuvad suuremas osas linna maksumaksjate tasutavast tulumaksust. Haapsalu linna maksumaksjad on eraisikud, kes on rahvastiku registris märkinud elukohaks Haapsalu ja teenivad tulu palgatöötajana või füüsilisest isikust ettevõtjana. Seaduse järgi jääb tuleval aastal eraisiku teenitud brutotulust 11,2% tulumaksuna Haapsalu linnale. Summas teeb see 4,666 mln eurot ja moodustab 53,5% kõigist linnale laekuvaist tuludest. Väiksema, kuid stabiilsema tulu annab linnale maaomanike poolt makstav maamaks, mis on u 2,5% kogu tulude

mahust. Kaupade ja teenuste müügist laekub 1,045 eurot ja muude tuludena 0,102 mln eurot. Toetustena laekub riigilt järgmisel aastal linna kassasse u 2,692 mln eurot, mis teeb 30,9% kogu linna tulubaasist. Riigi toetused on peamiselt sihtotstarbelised ja nende kasutamise on toetuse andja väga täpselt reglementeeritud. Suurem osa riigi toetustest on mõeldud hariduse palgakulude, investeringute, osalise koolilõuna, sotsiaaltoetuste, maakonna keskraamatukogu ning teede korrashoiuga seotud kulustele katteks.

Peale riigi keskvalitsuse otsuseid vähendada kohalike omavalitsuste tulumaksu baasi ja kärpides tasandusfondi eraldisi on oluliselt vähenenud ka kohalike omavalitsuste võimekus korraldada elukeskkonda vastavalt kogukonna vajadustele.

Kahe viimase aasta jooksul on ka Haapsalu linn olnud sunnitud üle vaatama kõik kulud ning loobuma paljudest senistest tegevustest. Vähenenud on töötajate palgu ning mittetulunduslikele organisatsioonidele eraldatud toetusi.

Et järgmise aasta eelarve tulud vähenevad u 7,5% ja jätkub pidev hindade kasv, on ülimalt keeruline jagada vahendeid selliselt, et mitte kaotada avalike teenuste kvaliteedi ja säilitada nende kättesaadavus kõikidele linna kodanikele. Linnavolikogule esitatud tuleva aasta eelarve projekt ongi parim võimalik valik kulutustest vastavalt olemasolevatele võimalustele. Pildi tulevikust muudab positiivsemaks, et Eesti majanduses teravikuna on näha paranemise



Martin Schwandt  
Finantsjuht

märke, mis loodetavasti annab mõne aasta pärast tunda ka meie kõigi linnakodanike rahakotis ja seega ka linna rahakotis.

2011. aasta eelarve projektiga saab tutvuda Haapsalu linna kodulehel aadressil [www.haapsalu.ee/index.php?lk=204](http://www.haapsalu.ee/index.php?lk=204)

## Ujula kasutamise võimaldamine pensionäridele ja puuetega inimestele

Linnavalitsus pakub ka 2011. aastal Haapsalu linna pensionäridele ja puuetega täiskasvanutele võimalust kasutada Haapsalu Veekeskuse ujulat soodushinnaga. Ujulat saab kasutada aasta ringi tööpäeviti esmaspäevast kuni reedeni kell 12. –16.

Haapsalu linnas alaliselt elavaile vanadus- ja vähemalt 40% ja enama töövõimekaotusega töövõimetuspensionäridele ja puuetega täiskasvanutele ühe korra ujumise soodushind on 30 (kolmkümmend) krooni ehk 1,92 eurot.

Ujula kasutamisel kehtivad linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonna väljastatud rohelist värvi kiletatud Veekeskuse pääsmed.

Veekeskusesse ujuma minnes tuleb alati kaasa võtta pensionitunnistus ning sotsiaal- ja tervishoiuosakonna väljastatud ujulapäase. Samuti peab olema kaasas raha — 30 krooni (1,92 eurot) ujula kasutamise eest maksmiseks.

2011. aastal jätkab linn ka Haapsalu linna puuetega laste ujumise toetamist. Puudega laps võib käia kaks korda kuus koos saatjaga vabalt valitud ajal Haapsalu linna ujulais või käia ujumas koos Puuetega Laste Vanemate Ühendusega. Viimasel juhul palume võtta ühendust Leelo Pajuga telefonil 5666 0694. Puudega lapsele ja tema saatjale kompenseeritakse ujulapäasmed nende esitamisel Haapsalu Linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonda.

Haapsalu Linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonna vastuvõtutajad: esmaspäeval, kolmapäeval ja neljapäeval kl 9–12 ja 13–16, teisipäeval kl 9–12. Reedel linnakodanike vastuvõttu ei ole.

**Täpsem info:** Eve Lemmsalu  
Sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja  
472 5314;  
[Eve.Lemmsalu@haapsalulv.ee](mailto:Eve.Lemmsalu@haapsalulv.ee)

### Teated

#### Sotsiaalinfo

Haapsalu Linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakond tuletab meelde, et vähekindlustatud peredel, kellel on pärast eluasemekulude mahaarvamist pereliikme kohta netosissetulek ühes kuus kuni 2500 krooni (159,78 eurot), on võimalus taotleda toetust laste toitlustamiseks koolis ja lasteaia ajavahemikuks 1. veebruarist 31. augustini. Toetuse taotlemiseks on vaja esitada linnavalitsusele 2011. aasta jaanuaris avaldus koos pere kulusid ja tulusid tõendavate dokumentidega ning pere elukoht peab olema rahvastikuregistri andmetel Haapsalu linn.

Kui peres kasvab eestkostel või perekonnas hooldamisel olev laps või kui peres kasvab kolm ja enam lasteaiaaeglast, koolis või kutsekoolis käivat last, on perel õigus taotleda toetust laste toitlustamiseks koolis ja lasteaia olenemata speredokumentide suuruselt. Ka sellisel juhul tuleb esitada sotsiaalosaloskonnale vormikohane avaldus koos nõutavate lisadokumentidega.

Ühekordset toetust lapse lasteaia või koolis käimise toetamiseks on võimalik taotleda toimetulekuraskustega peredel, kus pärast eluasemekulude mahaarvamist on pereliikme kohta netosissetulek ühes kuus väiksem kui 2000 krooni (127,82 eurot). Toetust on võimalik taotleda kooli- vahendite ja -rõivaste, koolisõidu jm hariduse omandamisega seotud kulude katteks ja maks- takse kalendriaastas kuni 1500 krooni (95,87 eurot) lapse kohta. Samuti on võimalik taotleda kalendriaastas kuni 1000 krooni (63,91 eurot) toetust lapsele prillide ostmiseks. Nimetatud toetuse taotlemiseks on vajalik esitada pere kulusid ja tulusid tõendavad dokumendid ning pere elukoht peab olema rahvatikuregistri andmetel Haapsalu linn.

Sotsiaaltoetuste määramise ja maksimise korra täisversiooniga on võimalik tutvuda Haapsalu linna koduleheküljel.

**Täpsem info:** [www.haapsalu.ee](http://www.haapsalu.ee)  
Eve Lemmsalu  
Sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja  
472 5314;  
[Eve.Lemmsalu@haapsalulv.ee](mailto:Eve.Lemmsalu@haapsalulv.ee)

#### Haapsalu Linnavalitsus ootab ettepanekuid haridus- ja kultuuritegijate tunnustamiseks

Linnavalitsus ootab linnakodanike ettepanekuid haridus- ja kultuuritöötajate kohta, keda tunnustada aunimetuse või preemiaga. Haridus- ja kultuuripreemiad antakse välja, et tunnustada selles valdkonnas töötavaid isikuid ja asutusi, kelle töö, tegevus ja isiklik eeskuju on oluliselt mõjutanud Haapsalu haridus- ja kultuurielu ja asutuste arengut. Aunimetuse „Haapsalu aasta õpetaja“ antakse ühele varasemal aastal silma paistnud haridustöötajale, kes on pälvitud oma õpilaste, lapsevanemate, kolleegide ja ka üldsuse lugupidamise ning kelle tegevus on positiivselt mõjutanud Haapsalu linna haridusarengut.

„Haapsalu kultuuritegija“ aunimetust antakse kultuuritöötajale, kes on pälvitud nii kultuuriavaliikuse kui ka kolleegide lugupidamise ning kes on silmapaistvalt hästi esinenud erialastel konkursidel. „Haapsalu kultuuritegija“ aunimetust antakse kultuuritöötajale, olenemata tema viljeldavast valdkonnast (kirjandus, muusika, fotograafia, tants jms).

Üksikisikutele antavate kõrval aunimetustele jagab linnavalitsus ka preemiaid.

Preemiad „Haapsalu hariduselu edendaja“ ja „Haapsalu kultuurielu edendaja“ antakse haridus- ja kultuuritöötajatele või asutustele, kes on edukalt ellu viinud linnale olulisi haridus- või kultuuriprojekte ning aidanud kaasa linna haridus- ja kultuurielu arengule.

Preemia „Haapsalu säravaim kultuurisündmus“ antakse aga inimesele või asutusele, kes on Haapsalus ellu viinud üle-Eestilist või rahvusvahelist tuntust kogunud projekti, avaldades sellega suurt mõju ka Haapsalu kultuurielu arengule.

Kirjalikud ettepanekud tunnustuste jagamiseks palume saata e-postiga (Maire.Uusen@haapsalulv.ee) või tuua Haapsalu Linnavalitsuse (Posti 34) 15. jaanuarini 2011.

### Teated

#### Spordi- ja kultuurisündmuste toetuste taotlemisest

##### Haapsalu Linnavalitsus ootab spordiklubide tegevustoetuste aruandeid ja taotlusi 15. jaanuariks 2011.

Toetusi võivad küsida Haapsalu linna haldusterritooriumil registreeritud ja tegutsevad spordiklubid või spordiklubid kes korraldavad spordiüritusi Haapsalu linnas. Toetuste andmise eesmärk on arendada harrastus-, tervise- ja võistlusspor- dialast tegevust Haapsalu linnas ning propageerida sporditeadmisi Haapsalu elanike seas. Tegevustoetust võib spordiklubi taotleda oma tegevust teisele aastast alates.

Väljaspool Haapsalu linna registreeritud spordiklubid võivad taotleda tegevustoetust treeningtegevuseks ja spordivõistlustest osavõtuks, kui tegevus on suunatud Haapsalu linna noortele ja spordiürituste korraldamise toetust kui, kui see on mõeldud Haapsalu linna elanikele.

**Täpsem info** [www.haapsalu.ee](http://www.haapsalu.ee)  
Veiko Pärnaste  
spordi- ja noorsootöö peaspetsialist  
Tel4725302;  
[Veiko.Parnaste@haapsalulv.ee](mailto:Veiko.Parnaste@haapsalulv.ee)

Haapsalu Linnavalitsus ootab kultuurivaldkonna tegevustoetuse ja ürituste taotlusi ja aruandeid.

Kollektiivide tegevustoetuse taotlemise aluseks on vormikohane taotlus, mis esitatakse Haapsalu Linnavalitsusele 31. detsembriks. Toetus eraldatakse järgmisel eelarveaastal.

##### Kultuuriürituste taotlusi ning aruandeid tegevustoetuste kohta ootame 15. jaanuariks 2011.

**Toetused** Linnaeelarvega ettenähtud toetussummad jagunevad:

- toetus kultuuriürituste organiseerimiseks, sh kultuuriüritustest osavõtu toetus (toetusega toetatakse neid asutusi, kollektiive ja üksikisikuid, kes korraldavad Haapsalu linnas toimuvaid üritusi või osalevad olulistel kultuuriüritustel väljaspool Haapsalut. Linna toetus ei ületa 50% ürituse korraldamise või osavõtu kulu- dest.);
- kollektiivide tegevustoetus (toetatakse kollektiive: 1) kes tegutsevad Haapsalu linna territooriumil; 2) osalevad kohalike ürituste elluviimisel; 3) esindavad Haapsalu linna mu-

jal Eestis või välismaal. Kollektiiv peab üldjuhul olema tegutsenud vähemalt aasta enne toetuse saamiseks taotluse esitamist

- juubelitoetus (toetatakse juubeli või ametialase saavutuse isikuid ning kollektiive, kes on andnud olulise panuse Haapsalu kultuurielu arendamisse)
- muud juhud (võib anda ühekordseid toetusi trükiste ja turundusmaterjalide ning muude meediatse esinevate projektide ettevalmistamiseks, kus populaarseeritakse Haapsalut).

Toetuste taotlusi kultuuriürituste jm projektide organiseerimiseks vaadatakse läbi neli korda aastas. Taotluste esitamise tähtajad on: 15. jaanuar, 15. aprill, 15. juuli, 15. oktoober. Toetuse taotlemise aluseks on vormikohane taotlus. Kui kuupäev langeb nädalavahetusele või riigipühale, siis on tähtjaks sellele kuupäevale järgnev tööpäev.

**Täpsem info** [www.haapsalu.ee](http://www.haapsalu.ee)  
Maire Uusen  
kultuuri- ja avalike suhete spetsialist  
53498224;  
[Maire.Uusen@haapsalulv.ee](mailto:Maire.Uusen@haapsalulv.ee)